
UCHWAŁA NR XXIV/222/2020  
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Inowrocław i Powiat Inowrocławski 
Porozumienia w sprawie zasad współfinansowania zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich 
realizowanych przez Powiat Inowrocławski. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.1)  oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.2)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Inowrocław i Powiat Inowrocławski Porozumienia 
w sprawie zasad współfinansowania zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze 
użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, reguluje w szczególności kwestie współpracy Gminy 
Inowrocław i Powiatu Inowrocławskiego w zakresie współfinansowania przez Gminę Inowrocław zadań 
organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 
przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski. 

§ 2. Gmina Inowrocław zapewni własny wkład finansowy w wysokości 3.402,00 zł, który przekazany 
zostanie Powiatowi Inowrocławskiemu w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem dofinansowania realizacji 
zadania o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

             
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 

poz. 1649 i poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175. 

Id: 105D3EDD-F0F4-4553-BFC0-46E57CAF7633. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/222/2020 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

POROZUMIENIE 

w sprawie zasad współfinansowania zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze 
użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski 

zawarte w dniu …………………………… 2020 r. w Inowrocławiu pomiędzy: 

Powiatem Inowrocławskim z siedzibą przy alei Ratuszowej 38, 88-100 Inowrocław, NIP: 556-26-87-660, 
REGON: 092350719, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego, w którego imieniu działają: 

…..................................... - …......................................, 

…..................................... - …......................................, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Beaty Zimon-Plaskoty, 

zwanym dalej „Powiatem”, 

a 

Gminą Inowrocław z siedzibą …………………………………………………, NIP: …………………, 
REGON: ……………… reprezentowaną przez: 

………………………… - ………………………………..., 

przy kontrasygnacie – Skarbnika Gminy …………….……, 

zwaną dalej „Gminą”. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 7 ust. 4 pkt 4, art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zostało zawarte 
porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Celem Porozumienia jest udzielenie przez Gminę pomocy finansowej Powiatowi na realizację zadań 
organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 
przewozach pasażerskich, określonych w art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Gmina zobowiązuje się do udzielenia Powiatowi ze swojego budżetu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację przez Powiat zadań organizatora publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 określa ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym, a w szczególności jej dział II. 

3. Powiat zadania, o których mowa w ust. 1 realizuje w sposób ciągły od 1 listopada 2020 r. do dnia 
31 grudnia 2020 r. 

§ 3. 1 Gmina zobowiązuje się do przekazania dotacji, o której mowa w § 2 ust. 1 w wysokości 3 402,00 zł 
(słownie: trzy tysiące czterysta dwa złote 00/100) na rachunek bankowy Powiatu nr 18 8149 0000 0022 
6022 2000 0006 nie później niż do dnia 1 grudnia 2020 r. 

Id: 105D3EDD-F0F4-4553-BFC0-46E57CAF7633. Podpisany Strona 1



2. Wysokość dotacji stanowi iloczyn liczby wozokilometrów jaką ma do pokonania autobus w okresie od 
dnia 1 listopada 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. na linii komunikacyjnej F: Inowrocław - Jacewo - Marulewy - 
Komaszyce - Trzaski - Jaronty - Dulsk - Pławinek - Łąkocin - Góra - Sikorowo - Łojewo – Szarlej – 
Inowrocław, tj. 11 340 wozokilometry, i stawki w wysokości 0,30 zł za 1 wozokilometr. 

3. Termin wykorzystania dotacji ustala się do 31 grudnia 2020 r. 

4. Dotacja podlega rozliczeniu na podstawie sprawozdania z wykorzystania dotacji. 

5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 4 zostanie doręczone Gminie w terminie 15 dni od dnia, o którym 
mowa w ust. 3. 

6. W przypadku niewykorzystana część dotacji zostanie ona zwrócona na rachunek bankowy Gminy nr 
……………………………………. po terminie, o którym mowa w ust. 5 nie później jednak niż do dnia 
31 stycznia 2021 r. 

§ 4. Zmiany niniejszego Porozumienia mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 6. 1.  Do spraw nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie mają w szczególności 
przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.) 
oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740). 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się do polubownego rozstrzygania ewentualnych sporów powstałych 
na tle realizacji niniejszego Porozumienia. 

3. Porozumienie sporządzono w 3 egzemplarzach, 2 dla Powiatu, 1 dla Gminy. 

Gmina Inowrocław Powiat Inowrocławski 

Id: 105D3EDD-F0F4-4553-BFC0-46E57CAF7633. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z uruchomieniem przez Powiat Inowrocławski od dnia 1 listopada 2020 r. powiatowych
przewozów pasażerskich, w ramach których skomunikowana zostanie część miejscowości zlokalizowanych na
terenie Gminy Inowrocław, Starosta Inowrocławski zwrócił się do Wójta Gminy Inowrocław z prośbą
o sfinalizowanie prowadzonych wcześniej rozmów na temat współfinansowania przez Gminę Inowrocław
uruchomionych linii komunikacyjnych oraz podpisanie porozumienia w sprawie zasad współfinansowania
zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych
przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski. Porozumienie zakłada
współfinansowanie przez Gminę Inowrocław, w formie dotacji celowej, funkcjonowania linii komunikacyjnej
F, obsługującej trasę Inowrocław – Jacewo – Marulewy – Komaszyce – Trzaski – Jaronty – Dulsk – Pławinek –
Łąkocin – Góra – Sikorowo – Łojewo – Szarlej – Inowrocław. Z wyliczeń organizatora publicznego transportu
zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich wynika, iż koszt funkcjonowania linii komunikacyjnej F
w okresie od 01.11.2020 do 31.12.2020 r. wyniesie 3.402,00 zł Z uwagi na ważny interes społeczny
wynikający z faktu, iż w większości trasa linii komunikacyjnej F przebiega przez teren Gminy Inowrocław,
podjęcie przedmiotowej jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Inowrocław

Krzysztof Kołtuński 

Id: 105D3EDD-F0F4-4553-BFC0-46E57CAF7633. Podpisany Strona 1




